

Rada Powiatu Łukowskiego

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół 4/2024

Posiedzenie 4 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 grudnia 2024

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Łukowie, pok. 207

Obrady rozpoczęto 10 grudnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:40 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięto udział 4 członków.

Obecni:

1. Urszula Chruściel
2. Przemysław Suchodolski
3. Krzysztof Szczęśniak
4. Lucjan Szekalis

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel otworzyła posiedzenie, przedstawiła przedmiot posiedzenia. Zarządziła sprawdzenie obecności.

Głosowano w sprawie:

Sprawdzenie obecności

Wyniki głosowania

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 0

Wyniki imienne:

OBECNY (4) Urszula Chruściel, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Lucjan Szekalis

2. Rozpatrzenie skargi na Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Łukowie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel powiedziała, że materiały zostały przekazane radnym elektronicznie. Poprosiła Naczelnika Wydziału Komunikacji o przybliżenie sprawy.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Tak, więc odnosząc się konkretnie do skargi na funkcjonowanie tego systemu zapisów przez tą Panią, tak jak starałem się tutaj też w materiałach bardzo szczegółowo to wyjaśnić, właśnie jedna z Pań, która chciała umówić się na rejestrację pojazdu, skontaktowała się telefonicznie ze mną 22

listopada, zgłaszając swoje niezadowolenie właśnie na sposób zapisu celu rejestracji pojazdu, podkreśla, że nie każdy musi wszak mieć dostęp do internetu. W związku z powyższym zaproponowałem, że bardzo chętnie udzielę pomocy w zapisie, zapiszę, wyznaczę termin. Poinformuję Panią. Natomiast w związku z tym, że Pani ma takie preferencje, żeby był to piątek i godzina między 14 a 14.30, w związku z tym system kolejkowy jeszcze nie udostępnił takiego terminu, więc zobowiązałem się, że w dniu 25 listopada, czyli w poniedziałek, najbliższy z rana, dokonam takiego zapisu w tych godzinach, które Pani preferuje. I telefonicznie powiadomię. Tak się stało. O godzinie 8 rano podjąłem te czynności. Wyzaczyłem termin na 6 grudnia na godzinę 14.10, zgodnie z prośbą. Zadzwoniłem następnie do Pani i ją o tym poinformowałem. Pani podziękowała i właściwie ten kontakt na tym się zakończył. Natomiast jak się potem okazało, bodajże za 3 dni, wpłynęła do nas skarga poprzez właśnie Kancelarię Premiera, z której się okazało, że właśnie tego samego dnia, kiedy właśnie poinformowałem Panią o tym terminie zapisu, po 16-stej, wydaje mi się, że Pani właśnie napisała takiego maila ze skargą na funkcjonowanie tego wydziału. I tutaj muszę dodać, że ta Pani nie została potraktowana w jakiś szczególny sposób. Właściwie tak podchodzimy do każdego klienta, interesanta, petenta, który zgłosi jakąkolwiek potrzebę, żeby mu pomóc w zapisie. Ja nie dochodzę dlaczego. Czy to jest problem proceduralny, czy problem z obsługą systemu, czy jakieś takie powiedzmy inne niedogodności, związane z tym, że ciężko się poruszać w tym obszarze cyfrowym. Po prostu nie pytam. Jeśli ktoś potrzebuje, to bardzo chętnie takiej pomocy udzielam. I mamy takie nastawienie właściwie od początku, kiedy ja jestem na tym stanowisku, a też wiem, że wcześniej mój poprzednik również takie zasady przyjmował. Więc resztę myślę, że wszystko jest w dokumentacji. Więc jeśli mogę udzielić jeszcze jakichś odpowiedzi na pytania, to oczywiście jestem do dyspozycji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel otworzyła dyskusję.

Radny Lucjan Szekalis Ja parę pytań mam, parę takich wniosków. Nie jestem pod tym kątem, żeby kogoś skarcić, czy zganić, ale pod tym kątem, żeby w przyszłości jakichś skarg nie było. Na początku takie mam jedno takie pytanie. Skąd taki pośpiech przy tej skardze, przy jej rozstrzygnięciu? Bo wpłynęła 29 listopada. 2 grudnia napisała Pani Przewodnicząca o wyjaśnieniu do starosty. I też dobrze, tylko jedna taka moja uwaga. Napisała Pani Przewodnicząca jako komisja. A myśmy tego nie widzieli jako komisja. Czyli może Pani jako Przewodnicząca sama w sobie to zrobić, ale jako komisja to myślę, że już niekoniecznie tak powinno być. Żeby za komisję prosiła o to, czy o tamto. To tak na przyszłość, nie?

Temat drugi, to właśnie ten pośpiech. Czy ta Pani Skarżąca potwierdziłaby ten fakt? Ja nie mówię, że tak nie było, tylko czy ona by to potwierdziła, nie? Bo nie mamy jej zdania w tym temacie. Więc dobrze byłoby ją zapytać, zaprosić na komisję, prawda? Na przyszłość, żeby to co mówi Pan Naczelnik, żeby ona powiedziała, że tak było rzeczywiście, tak? Tego nie wiemy. To taki drugi temat.

A temat trzeci, żeby to już tak powiem usystematyzować. Zaciągnąłem opinii w powiatach sąsiednich. Radzyń, Biła Podlaska i tak dalej. I powiem, że oglądałem też ich strony internetowe. Nasz powiat tutaj jednak jest, że tak powiem, krok do przodu. Jeśli chodzi o stronę internetową, wydział komunikacji jest bardzo fajnie to wszystko zrobione. Tylko co wynika z tych powiatów radzyńskich i Biła Podlaska. Tam nie ma obowiązku tylko przez internet.

Tam kto by nie przyszedł, to tego samego dnia jest sprawa załatwiona. Można przez e-pojazd zarejestrować kolejkę. Ale można przyjść z dokumentami na miejsce. Nacisnąć przycisk, pobrać bilecik i sprawa będzie załatwiona. Kwestia kolejki, tak? Czy ktoś chce czekać 5 minut, czy pół dnia, tak? Tak się to odbywa.

No i właśnie idąc dalej myślę, jak oglądałem nasze zapisy w internecie, w naszym wydziale komunikacji, to właściwie chodzi o termin załatwiania sprawy. Jest napisane, że w celu załatwienia sprawy, należy dokonać rezerwacji na stronie internetowej starostwa lub pod adresem www.

Jak by nie patrzeć, jest to zawsze przez internet. Z jednym wyjątkiem. Tak jest przy właśnie rejestracji czasowej, wydaniach prawa jazdy, wydaniach prawa jazdy międzynarodowego, wydanie karty kierowcy, rejestracja pojazdów tak samo. Ale jest jeden wyjątek. Przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami. Tutaj jest, że w celu załatwienia sprawy należy w danym dniu pobrać bilet z biletomatu lub dokonać rezerwacji internetowej. Ja mam taki wniosek. Możemy takie zapisy, jak tu jest na początku, w każdym punkcie umieścić. Wtedy mamy, że możemy przyjść do urzędu, pobrać bilecik i czekać. Jak ktoś lubi czekać. Lub rezerwacja internetowa. Wtedy będzie miał termin i będzie relatywnie szybciej, tak? Chociaż czeka ileś tam dni. Dlatego myślę, że co do zasady ta skarga, jeśli chodzi na wydział komunikacji, to może i nie jest zasadna. Ale jeśli chodzi o ograniczenie praw obywatelskich, tak. Bo moim zdaniem każdy ma prawo wyboru, tak? Jeśli byłoby tu napisane, że może przyjść, ale będzie szybciej jak zrobi, czy wygodniej jak zrobi to przez internet, uważam, że ma wszystkie możliwości uzyskane. Tak, ma dostęp, wybiera sam obywatel. W tych przypadkach, u nas w większości, oprócz jednego, musi przez internet. Nie każdy ma taką wiedzę, nie każdy jest tak sprytny. Można mówić, na to dziecko, a to coś tam jeszcze pomoże, zgadzam się, tak? Ale tu chodzi nie o to czy on może czy nie może, ale o te prawa obywatelskie. Co w tym momencie, moim zdaniem, ograniczono. Dziękuję.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Dziękuję.
Proszę panie naczelniku.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Może zacznę od końca. Ten przykład, kiedy przywracanie uprawnień do kierowania pojazdami. To jest taka sytuacja szczególna, ponieważ tutaj te czynności nie trwają zbyt długo. Tych klientów nie ma aż tak wiele, jak przy rejestracji pojazdów, czy odbiorze praw jazdy, gdzie można powiedzieć, lawinowo załatwiamy codziennie po kilkadziesiąt osób na stanowisku każdym. I dlatego też tutaj zostało to utrzymane, żeby taka osoba jakby nie musiała się wcześniej umawiać, bo te terminy są dostępne. Natomiast w innych przypadkach, no ta dostępność, szczególnie do

rejestracji pojazdów, to jest kilka dni oczekiwania, no bo ta kolejka jednak jest. Dlaczego nie ma tych zapisów, żeby można było pobrać sobie bilecik? Z tego względu, że to kiedyś funkcjonowało, jeszcze przed tą pandemią, potem ze względu na te wszystkie szczególne uregulowania w celu ograniczenia kontaktów ludzkich zostało to zawieszona. No i okazuje się, że jakby mamy wnioski takie co do tego, obserwacje, jak to funkcjonowało. Otóż nie bardzo się to sprawdzało. Takich osób niezadowolonych z tego rozwiązania było dużo, ponieważ te numerki szybko się wyczerpywały. Więc dochodziło do sytuacji, kiedy ktoś wiedząc, że może przyjechać i pobrać numerka na bieżąco danego dnia i załatwić sprawę, na przykład brał sobie urlop, przyjeżdżał z pracy z Warszawy i było wielkie rozczarowanie, kiedy okazywało się, że koło 14stej - 14.30 już tych numerków nie ma na dany dzień. I wtedy oczekiwał, że zostanie załatwiony, bo on przecież wziął urlop, zmarnował dzień można powiedzieć, poniósł koszty dojazdu i jego nie obchodzi, że nie ma tych numerków, prawda? Więc tutaj takich osób niezadowolonych, nie powiem, że codziennie, ale było naprawdę dużo. Dlatego też chociażby, nie wiem, mamy powiat dosyć rozległy. Ktoś przyjedzie z Gminy Wola Mysłowska, to jest kilkadziesiąt kilometrów w jedną stronę ktoś, a okaże się, że nie jesteśmy w stanie go załatwić wtedy. Więc dlatego tutaj taka decyzja została podjęta, żeby właśnie można było ten termin dostępności sprawdzić przez internet, ewentualnie właśnie tak jak mówię, jeśli potrzeba to, czy telefoniczny kontakt z Wydziałem, czy z Kancelarią Starostwa, gdzie panie też udzielają takich odpowiedzi, czy potrafią zapisać taką osobę, jest według mnie rozwiązaniem takim korzystniejszym. Nie łudźmy się zawsze w tak dużej grupie, masie ludzi, gdzie my załatwiamy w Wydziale Komunikacji gdzieś kilkanaście tysięcy osób rocznie, ktoś zawsze niezadowolony się znajdzie. Nikomu jeszcze jedna osoba, czy jakaś instytucja nie dogodziła, żeby wszyscy byli zadowoleni. Natomiast wydaje mi się, jest to potwierdzone jakby w praktyce takie rozwiązanie optymalne. Tutaj owszem, tak jak Pan Radny mówi, rzeczywiście rozwiązuje to sprawę takich osób, które chcą przyjechać załatwić sprawę od ręki. Ale jak mówię, to zawsze rodziło takie jakieś konflikty na tle tych osób, które przyjechały pod koniec dnia i już tych numerków nie było. Więc tutaj ja osobiście, uważam, że nie byłoby to lepsze rozwiązanie. Więc tak to z mojej strony wygląda. Natomiast pytanie o potwierdzenie, czy to, co w tych wyjaśnieniach jest napisane, jest rzeczywiście, czy to Pani potwierdza. Możemy to udowodnić poprzez zapis tej Pani w konkretnym dniu i godzinie. W systemie kolejkowym jest to udokumentowane, więc możemy coś takiego ewentualnie wydrukować, jeśli Komisja potrzebuje.

Radny Lucjan Szekalis Ja wiem, że to może jest logicznie tak, że mamy powiaty ościenne, które tego nie robią. Tylko chodzi o te prawa obywatelskie. Jeśli ktoś chce czekać, przyjdzie dzisiaj i zabraknie jemu numerka, to ma prawo przejść jutro, tak? Ale ma prawo obywatelskie zagwarantowane. Jego wybór będzie, jeśli ktoś chce, to może przejść, czekać, tak? I jest to udostępnione. I też przecież może tak się stanie, że braknie, przecież może braknie wtedy komuś numerka, tak? Chodzi o te prawa obywatelskie, tak? Żeby nie było ograniczone. Może tak nam się wydaje, bo tak to wychodziło, bo były skargi, bo ktoś tam był taki. Dajmy im takie prawo, żeby tych skarg potem nie było na nasz urząd, że u nas akurat w naszym tylko urzędzie to się dzieje. Bo to nie jest prawidłowe. Wszędzie.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Będzie ich więcej, tylko będą pod innym kątem wtedy, tak? Będzie niezadowolone z tego, że nie mogą być obsłużeni.

Radny Krzysztof Szczęśniak Skoro termin oczekiwań jest kilkudniowy, tak? To ja rozumiem, że w danym dniu, tak naprawdę, numerków wolnych już nie ma, tak? No, oczywiście. Więc trudno, że mógłbym pójść do lekarza specjalisty, gdzie jest termin pół roku i żądać, żeby mnie przyjęto dzisiaj, tak? Natychmiast. Na tej samej zasadzie jest, więc ja ewentualnie, jeśli o tym mówimy, żeby usprawnić, to internet albo telefon, bo rzeczywiście starsze osoby być może tego internetu nie mają.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski No właśnie my tak mówimy.

Radny Krzysztof Szczęśniak Skoro terminy są zajęte, na kilka dni do przodu. Więc w tym momencie, ktoś przychodzi z ulicy, jakie ma szanse, że w danym dniu uda mu się i sprawę załatwi? Zerowe.

Radny Lucjan Szekalis Ale w tej informacji o terminie załatwienia sprawy nie ma o tym telefonie informacji. Nie ma tego, że może zadzwonić i umówić telefon.

Radny Krzysztof Szczęśniak No więc o tym mówię, poza tym, że mamy informację przez internet, może tam dopisać, tylko nie odnosi do skargi, tylko do usprawnienia, dopisek telefoniczny i sprawa załatwiona. Bo i tak, ktoś przyjdzie z ulicy, nie ma szans, bo kolejka jest do przodu kilkudniowa. Więc ten numer jakby, no, żadnego dnia nie ma numerka wolnego. O, w ten sposób powiem.

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Natomiast, tak jak też gdzieś tam, tutaj Państwo wskazaliśmy w materiałach, że też staramy się jakby empatycznie podchodzić do takiej sytuacji nadzwyczajnej. Że jeśli widzimy, że przychodzi osoba, która mówi, jest obowiązek zarejestrowania pojazdu w terminie 30 dni od nabycia i komuś się ten termin kończy z różnych względów, niezależnych od niego. Nie to, że miałem tam inne sprawy, tylko, powiedzmy, był to pobyt w szpitalu, czy też jakiś wyjazd zagraniczny, czy inne sytuacje losowe, to wtedy mimo wszystko staramy się pomóc takiej osobie i nawet tego samego dnia bez zapisu wcześniejszego staramy się kilka osób przyjąć, jeśli tylko możemy, na ile nam czas pozwala, na ile skompresowanie, bo też, no, są różne dokumenty w różnych sprawach i czasami ta czynność rejestracji trwa 20 minut, czasami 15, pojawiają się czasami jakieś okienka i wtedy to wykorzystujemy maksymalnie, żeby takim osobom pomagać. Jesteśmy otwarci na to, więc to nie do końca jest tak, ale z drugiej strony, nie możemy tego napisać, że jak ktoś przyjdzie z ulicy niezapisany, to też zostanie załatwiony, bo nie jesteśmy w stanie wszystkich obsłużyć, tak, więc dlatego...

Radny Krzysztof Szczęśniak Są sytuacje, że ktoś się przez internet rejestruje, ale nie przyjdzie, więc jest przestój, prawda, ale na to liczyć nie możemy tak naprawdę.

Radny Lucjan Szekalis Ale myślę, że ta informacja na tej stronie, że w wyjątkowych sytuacjach proszę o kontakt telefoniczny z naczelnikiem wydział lub o przyjęcie naczelnika wydziału, który ten temat jakoś rozstrzygnie, tak? Lub do zastępcy, albo kogoś tam, tak?

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Albo też z kancelarią Starostwa, gdzie to jest taki jakby pierwszy kontakt petenta z z urzędnikami, bo niekoniecznie musi się dostawać do samego wydziału, bo tam będą, bo tam jest mnóstwo osób.

Radny Lucjan Szekalis Ale on jeszcze nie zrobił rejestracji, dlatego dobrze byłoby podawać kontakt do kogoś telefoniczny lub powiedzieć, na miejscu w urzędzie czy do kogoś, pracownika jakiegoś jednego, czy dwóch, czy naczelnika, czy zastępcy, żeby był kontakt już osobisty, jak ktoś jest na miejscu w urzędzie i widzi, że nie ma miejsca, nie ma szansy na takie, załatwienie sprawy, a nie może inaczej, czy nie może przez internet, to niech

Radny Krzysztof Szczęśniak Czyli tak jak w rejestracji do lekarza.

Radny Lucjan Szekalis Żeby to było oferowane w internecie, że jest taka możliwość, o to chodzi, o te prawa obywatelskie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Dobrze, ale teraz, proszę Państwa zauważmy, że ta Pani sobie poradziła, bo ona zadzwoniła do naczelnika, ona wiedziała, jak to zrobić, otrzymała pomoc i to daleko idącą pomoc, od ręki, fachową i to wszystko zostało, moim zdaniem, dobrze załatwione, a jednak mimo to...

Radny Lucjan Szekalis Załatwione tak, tylko nie mówię o niej w tej chwili, mówię o przyszłości, żeby była taka informacja.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Szanowny Panie Radny, zawsze się znajdzie ktoś, kto będzie niezadowolony, jeżeli będzie nawet dobrze obsłużony, to będzie szukał czegoś, co będzie próbował podważyć, to jedno, a drugie, Szanowny Panie Radny, ja uważam, że skoro jak wpływają jakieś materiały dla naszej komisji, to my, jako jeden zespół, czytamy te materiały i ja, jako Przewodnicząca, kieruję, nadaję bieg sprawie, rzeczywiście, nie kontaktowałam się z Państwem, ale uznałam, że to jest taka rola nasza, żeby pozyskać wszelkie wyjaśnienia odnośnie rozpatrzenia tej skargi

i ja nie sądzę, że tutaj popełniłam jakiś błąd, nie zawiadamiając Państwa, bo Państwo mieli materiały na skrzynce.

Radny Przemysław Suchodolski Pierwsza rzecz przy rozpatrywaniu jakiegokolwiek pisma, skargi, petycji, wniosku, to jest stwierdzenie właściwości tu akurat Rady, Rady Powiatu Łukowskiego do tego, czy my możemy daną rzecz rozpatrzeć i w mojej ocenie ta skarga tutaj na Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego nie podlega rozpatrzeniu przez Radę Powiatu Łukowskiego.

Radny Lucjan Szekalis Pani Przewodnicząca po to trzeba wcześniej się skontaktować.

Radny Przemysław Suchodolski Ustawa o Samorządzie Powiatowym mówi wyraźnie, że Rada Powiatu rozpatruje skargi na działania Zarządu Powiatu i powiatowych

jednostek organizacyjnych. Zawsze to było tak, że Rada rozpatrywała faktycznie skargi na Zarząd i na kierowników jednostek organizacyjnych, a nigdy nie rozpatrywała skargi na konkretny wydział w danej jednostce, na konkretnego pracownika, bo to jest rola kierownika jednostki danej. I w mojej ocenie, nie wiem, tutaj była dekreteacja ustalić z Radcą Prawnym sposób procedowania, ktoś, kto to zadekretował tak to określił, natomiast co tu kierowało i którym Radcą Prawnym, że mimo wszystko ta skarga trafiła do Rady Powiatu jest dla mnie niezrozumiałe. Nie wiem. Może jest jakaś przesłanka, ja czytając tę skargę to jest konkretna skarga na Wydział Komunikacji na przyjęte jakieś rozwiązanie, że tak powiem systemowe organizacji działania Urzędu, więc tutaj w mojej ocenie Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia tej skargi i my myślę, że jako Komisja to powinniśmy właśnie podjąć decyzję o tym właśnie, że tak powiem w międzyczasie już po otrzymaniu tej skargi też rozmawiałem, miałem okazję rozmawiać ze Starostą tutaj akurat członkowie Zarządu siedzieli no i oni wiedzą, że to źle zostało zrobione, że to nie powinno do nas trafić. Teraz już wiedzą, natomiast gdzieś szybko poszło i za szybko.

Radny Lucjan Szekalis pośpieszyła się z tym wnioskiem do Starosty bo jeszcze nie było zabrania Komisji, żebyśmy stwierdzili, czy jest to skarga na nasz organ czy nie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel ale to odpowiednie służby miały to zrobić, a skoro skierowały do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji to zostało.

Radny Lucjan Szekalis Po to jest Komisja żeby się zebrała i oceniła ten wniosek.

Kierownik Biura Rady Powiatu Marcin Tomczak To zostało skierowane do Wydziału ON i do Biura Rady Powiatu. To co wpływa do Biura Rady Powiatu przekazujemy Przewodniczącemu Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu napisał taką dekreteację, gdyż uznał, że to jest prawdopodobnie na Starostę skarga, że on nie umie zorganizować działania urzędu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Ale nie wynika z tej skargi jednoznacznie.

Radny Krzysztof Szczęśniak Poniekąd tak, ponieważ jest na Starostwo i później jest na Wydział Komunikacji. Gdy było na Wydział Komunikacji - Starosta. A skoro jest na Starostwo? Kto zarządza - Starosta.

Radny Lucjan Szekalis Co do tej informacji dla nas. Ja dostałem informację, że jest komisja 6 grudnia, a wcześniej poszedł wniosek do starosty o wyjaśnienie. Ja nie wiedziałem wcześniej, że coś się dzieje. Ja nie widziałem o tej komisji wcześniej. A pani już napisała pismo 2 grudnia. A ja się widziałem o komisji 6 grudnia.

Radny Krzysztof Szczęśniak Gdy był szyk wyrazowy trochę inny. Na Wydział Komunikacji - Starosta. Tak. Tu jest na starostwo i później na Wydział Komunikacji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel proszę państwa, trochę nam się tutaj rozjaśniło. Więc jak? To składamy oficjalny wniosek?

Radny Przemysław Suchodolski To trzeba by stanowisko zrobić. Tak?

Radny Lucjan Szekalis Tak właśnie. Ocenić to, czy to jest właściwość komisji czy nie. Czy to jest skarga, czy to wniosek, czy petycja.

Radny Krzysztof Szczęśniak Czy to my czy starosta.

Radny Lucjan Szekalis Ale zobaczmy, czy to jest skarga, czy wniosek, czy petycja.

Radny Przemysław Suchodolski Znaczący skarga, to jest to na pewno na jakiś, no jest to skarga. Tak nazwana zażalenie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Ale proszę Państwa, weźmy jeszcze pod uwagę, że projekt uchwały sporządził mecenas, więc to radca prawny, więc to było już analizowane przez wiele osób.

Kierownik Biura Rady Powiatu Marcin Tomczak 29 listopada został wystany do państwa radnych e-mail ze skargą. Do każdego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel Dlatego proszę czytać materiały.

Radny Przemysław Suchodolski To jest skarga, ale niekoniecznie podlegająca, podlegająca rozpatrzeniu przez Radę Powiatu. Nie wiem, a nie mamy prawnika, który mógłby tu przyjąć?

Kierownik Biura Rady Powiatu Marcin Tomczak Pani radca została zaproszona na Komisję ale pewnie jakieś obowiązki jej przeszkodziły.

Radny Krzysztof Szczęśniak To może inaczej, może my zwróćmy się jako komisja.

Radny Przemysław Suchodolski na skargę mamy 30 dni.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel powinniśmy się spieszyć.

Radny Przemysław Suchodolski Czy to jest zadanie własne powiatu czy to jest zlecone z zakresu administracji rządowej?

Naczelnik Wydziału Komunikacji Mariusz Rogulski Raczej zlecone.

Radny Przemysław Suchodolski To tym bardziej nie Rada Powiatu tylko wojewoda jest uprawniony do rozpatrzenia skargi. No bo na te zlecone z administracji rządowej to wojewoda jest organem właściwym do rozpatrywania skarg. Tutaj właśnie, gdyby była skarga na starostę w zakresie tej działalności zleconej, tak zwanej, no to nie jest Rada Powiatu tylko też wojewoda. Dobrze by było mieć taką wykładnię, może radca dojdzie do tych samych wniosków, napiszemy stanowisko, że uznaje się, że Rada Powiatu Łukowskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia tej skargi i przekazuje się staroście, czy, czy tutaj właśnie trzeba by ustalić, czy wojewodzie, czy, czy, no nie wiem. Według mnie to jest na wydział, bo nie wiem, to trudno nazwać, że to jest na starostę skarga. To jest skarga na

wydział komunikacji, to w tej chwili to jest kierownik jednostki powinien taką skargę rozpatrzyć.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel zarządziła wspólne opracowanie tekstu wniosku.

Komisja wypracowała wniosek o treści:

Pan
Karol Ciołek
Przewodniczący Rady Powiatu Łukowskiego

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2024 r. po analizie treści art. 16a ustawy z dnia 25 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powzięła wątpliwość co do tego, czy Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Łukowie wniesionej dnia 26 listopada 2024 r.

Komisja uprzejmie prosi o przedstawienie pisemnej opinii prawnej w tym zakresie i wskazanie organu właściwego do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urszula Chruściel ponowiła apel na przyszłość aby członkowie Komisji czytali maile. Na tym zakończyła posiedzenie.

3. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady powiatu Łukowskiego

Przygotował: Marcin Tomczak